de oportunidad financiera, en base a los recursos financieros para su afronte”, la Comisión 

Evaluadora de Ofertas de este Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el 

Dictamen de Evaluación 41/25 recomendando ADJUDICAR a la firma DINATECH 

S.A. el Renglón 1 por la suma de dólares estadounidenses trescientos noventa y siete mil 

seiscientos sesenta con OO/lOCj (U$S 397.660,00); o el Renglón 2, por la suma de dólares 

estadounidenses quinientos treinta y cuatro mil novecientos veinte con 00/100 (U$>S

534.920.00); o el Renglón 3, por la suma de dólares estadounidenses seiscientos cuarenta 

y cinco mil ciento veinte con 00/100 (U$S 645.120,00); o el Renglón 4, por la suma de 

dólares estadounidenses setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos con 00/100 (U$S

762.400.00).

En ese contexto, la mencionada Comisión elaboró el Orden de Mérito 

correspondiente.

El referido Dictamen fue notificado mediante correo electrónico a las firmas 

oferentes, publicado en la página web oficial del Ministerio Público Fiscal de la Nación y

[...]

los considerandos y de acuerdo a lo establecido en el apartado “Aclaración general 

aplicable a todos los renglones” del Pliego de Especificaciones Técnicas que rige la 

presente licitación.

III. ADJUDICAR a la firma D IN A TECH S.A. el Renglón 4, por la suma de dólares 

estadounidenses setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos con 00/100 (U$!S

762.400,00).

IV. CONSIDERAR en Orden de Mérito 2 a la firma SOLUTION BOX S.R.L. y en 

Orden de Mérito 3, a la firma OCP TECH S.A., para el Renglón 4.

V. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, que asciende a la 

suma total de dólares estadounidenses setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos 

con 00/100 (U$>S 762.400,00), se deberá atender con cargo a las partidas 

correspondientes del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2025.

VI. Protocolícese, hágase saber y oportunamente -

efcDUAROO EZEQUIEL CASAL 
Procurador General ds la Nación 

Interino